1

LEI Nº 434/2021 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

AUTORIZA O CHEFE DO EXECUTIVO

MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITOS

SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de

Teixeira, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições

legais previstas na Legislação Pátria e na Lei Orgânica

Municipal, faço saber que a Câmara Municipal aprovou

e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica a Prefeita Municipal autorizada a abrir

Créditos Suplementares até o limite de 10% (dez por

cento) além do valor autorizado na Lei Municipal nº

384/2020 de 28 de dezembro de 2020, com a finalidade

de atender insuficiência nas dotações orçamentárias.

Parágrafo único.  Fica o Poder Executivo autorizado a

realocar recursos orçamentários entre unidades

orçamentárias, órgãos e programas, utilizando como

fonte de recursos as disponibilidades caracterizadas no

parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei Federal 4.320, de 17 de

março de 1964.

Art. 2º Para cobertura dos Créditos Suplementares

autorizados pelo artigo anterior, serão usadas como

fontes de recursos, as disponibilidades caracterizadas no

parágrafo 1º, do Artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de

17 de março de 1964.

 Art.  3º Esta Lei entrará em vigor a partir da data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Teixeira-PB, 03 de

dezembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

OBJETO Contratação de empresa especializada para

execução de obra de reforma e ampliação da Creche

Santa Rita no município de Teixeira-PB, conforme

especificação do edital e seus anexos.

LICITANTE VENCEDORA: CONSTRUTORA J.

GALDINO EIRELI – CNPJ 20.227.311/0001-03.

VALOR GLOBAL:  R$ 1.183,529,54 (Um milhão,

cento e oitenta e três mil, quinhentos e vinte nove reais e

cinquenta e quatro centavos); fica CONVOCADA a

licitante vencedora para no prazo de 5 (cinco) dias

assinar o termo de contrato, nos termos do art. 64 da lei

8.666/93 e apresentar as certidões de regularidade fiscal

atualizadas.

Teixeira – PB, 03 de dezembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Hardilles de Araújo Amorim
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LEIS

LICITAÇÃO E CONTRATOS